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    Günümüzde çocukların fiziksel, bilişsel, sosyal ve psikolojik yönlerden bir bütün 
halinde gelişebilmelerinde çevrenin etkisi oldukça belirleyicidir. Okul ve aile ile bu 
kurumlarda bulunan anne babalar, öğretmenler ve yöneticiler çocukların gelişiminde önemli 
bir noktadırlar. Ebeveynler çocukları için en yakın, sıcak ve en uzun süreli ilişkide bulunulan 
kişiler olarak en önemli konumda bulunmaktadırlar. Bundan dolayı, aile içindeki iletişim ve 
etkileşim örüntülerinin önemi artmaktadır. Ailedeki sözel olan ve sözel olmayan iletişim 
biçimleri, aile üyelerinin birbirlerine karşı davranış biçimleri; ailenin disiplin anlayışı; anne 
babanın çocuğa karşı tutumları; ailede olumlu ve olumsuz duyguların açıklanmasına izin 
verilip verilmediği çocuğun gelişiminde önemli bir etkiye sahiptir.  

 

    Örneğin; aileyi ilgilendiren kararlar alınırken ebeveynlerin çocuklarının da görüşlerini 
dikkate alması; bu çocukların kendilerini daha değerli hissetmelerini sağlarken, görüşleri 
dikkate alınmayan, dinlenmeyen çocuklar, kendilerini daha çok önemsiz ve değersiz olarak 
görecektir. Çocuklarıyla samimi ve yakın ilişkiler geliştirebilen ebeveynler, çocuklarının 
davranışsal ve akademik yönlerden problemlerini daha çabuk fark edip bunlara yönelik 
önlemler alabilecek ve çözüm yolları geliştirebilecektir. Ebeveynler aşırı kurallar ve yasaklar 
koyup bunlara uyulmadığında şiddet ile cezalandırma uygularken; kurallara uydukları 
kadar ilgi ve sevgi gören çocukların mutsuz, içine kapanık ve saldırgan birtakım özellikler 
göstermeleri muhtemeldir. Çocuğunun ihtiyaçlarına karşı duyarlı olan ebeveynler, 
çocuklarının daha sağlıklı gelişmesine yardımcı olabileceklerdir. 

 

    Anne babalar, çocuklarının gelişiminde çok önemli rollere sahiptirler. Ebeveynlerin, 
bu rolleri gerçekleştirirken yaşamaları muhtemel zorlanmalarla ilgili desteklenmeye ve 
yardıma gereksinimleri vardır. Ebeveynlerin yaşam içerisinde çocuklarının okul korkusu, 
kıskançlık, içine kapanıklık, ayrılık kaygısı, aşırı hareketli olma durumu, saldırganlık gibi 
durumlarla karşı karşıya kalmaları ve bu gibi durumlarda ebeveynlerin çocuklarına nasıl 
davranacaklarını, neler yapmaları gerektiğini yeterince bilmemeleri sonucunda çevrelerinden 
desteğe ihtiyaç duyabilirler. 

 


